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اسامی نوآورترین 
دانشگاه های جهان اعلام شد

سپهرغرب، گروه علم و فناوری: مؤسس مرکز 
بیان  با  منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری 
دانشگاه های  نوآورترین  گزارش  رویترز  اینکه 
جهان را در سال 2019 میلادی منتشر کرد و در 
این رتبه بندی 100 دانشگاه نوآور جهان معرفی 
شده است، گفت: هدف از نوآوری و اختراع 
فناوری ها خلق بازارهای جدید، توانمند سازی 
صنایع و انجام فعالیت های بسیار پیشرفته در 

حوزه علوم است.
جعفر مهراد با بیان اینکه رویترز گزارش نوآورترین 
دانشگاه های جهان را در سال 2019 میلادی منتشر 
کرد و در این رتبه بندی تعداد 100 دانشگاه نوآور جهان 
معرفی شده است، اظهار کرد: پنج سال متوالی دانشگاه 
استنفورد در صدر جدول نوآورترین دانشگاه های جهان 

قرار گرفته است.
وی با تأکید بر اینکه هدف از نوآوری و اختراع 
فناوری ها خلق بازارهای جدید، توانمندسازی صنایع 
و انجام فعالیت های بسیار پیشرفته در حوزه علوم 
است، گفت: رویترز داده های رتبه بندی دانشگاه های 
نوآور جهان را از کلاریوت انالیتکس که عمدتاً شامل 
پروانه های ثبت اختراعات و استناد به مقاله های 
علمی است، دریافت می کند؛ رتبه های دوم و سوم 
دانشگاه های نوآور جهان به ام ای تی و دانشگاه هاروارد 

تعلق دارد.
مؤسس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری 
خاطرنشان کرد: نوآورترین دانشگاه اروپا که رتبه هفت 
دانشگاه های نوآور جهان را در دست دارد، دانشگاه 
KU Leuven بلژیک است. این دانشگاه 600 سال 
پیش تأسیس شده و در آسیا نوآورترین دانشگاه علوم 
و فناوری پوهانگ در کره جنوبی بوده که رتبه 12 
دانشگاه های نوآور جهان را از آن خود کرده و این 

دانشگاه در سال 1986 تأسیس شده است.
      آمریکا دارای بیشترین دانشگاه نوآور 

جهان
وی ادامه داد: درمجموع آمریکا با 46 دانشگاه نوآور 
در جمع 100 دانشگاه، بیشترین دانشگاه های نوآور 
جهان را در اختیار دارد. آلمان با 9 دانشگاه، فرانسه با 
هشت دانشگاه، ژاپن، کره جنوبی و بریتانیا هر کدام با 6 
دانشگاه، چین با چهار دانشگاه، هلند و سوئیس هرکدام 
با سه دانشگاه، بلژیک، کانادا، رژیم صهیونیستی و 
سنگاپور هر کدام با دو دانشگاه و دانمارک تنها با یک 
دانشگاه، نوآورترین دانشگاه های جهان را در خود جای 

داده اند.
مهراد با بیان اینکه در تقسیم بندی منطقه ای 
آمریکای شمالی دارای 48، اروپا 32، آسیا 18 و 
خاورمیانه دو دانشگاه نوآور جهان است، گفت: در 
آفریقا، آمریکای لاتین و اقیانوسیه در بین 100 
دانشگاه، دانشگاهی که با این معیارها نوآور تلقی شود، 

وجود ندارد.
به گفته مهراد ازنظر عملکرد کشوری، فرانسه با 
ورود دو دانشگاه جدید یعنی AIX-Marseill )رتبه 
96( و دانشگاه سوربن )رتبه 56( به فهرست 100 
دانشگاه نوآور جهان، به پیشرفت بزرگی نائل آمده 
است. فرانسه طی سال های گذشته با ادغام مؤسسات 
کوچک تر نظام آموزش عالی خود را بازسازی کرده؛ 
در مقابل دانشگاه های ژاپن به تدریج زمینه را در 
رتبه بندی های جهانی واگذار کرده اند، طوری که در 
ویرایش سال 2019، سه دانشگاه زاینده از فهرست 
100 دانشگاه نوآور جهان حذف شده است. در ژاپن 
دانشگاه ها به شدت به بودجه دولتی وابسته هستند و 
رکود اقتصادی دهه های اخیر، سرمایه گذاری در بخش 
تحقیق و نوآوری را در دانشگاه های این کشور تحت 

تأثیر جدی قرار داده است.
وی خاطرنشان کرد: مقایسه امتیازات کسب شده 
در تعدادی از شاخص ها توسط دانشگاه های برتر جهان 
در مناطق مختلف جغرافیایی، تفاوت های مهمی را با 
نخستین دانشگاه این سیستم آشکار می کند. برای 
مثال دانشگاه استنفورد که در این سیستم در رأس 
جدول نوآورترین دانشگاه های جهان قرار دارد، در 
فاصله سال های 2012 تا 2017 دارای 728 اختراع 
و دانشگاه علوم و فناوری پوهانگ در کره جنوبی که 
نوآورترین دانشگاه قاره آسیا و حائز رتبه 12 جهان 
بوده، در همین بازه زمانی دارای 349 اختراع است. 
امتیاز تأثیر تجاری دانشگاه استنفورد 2/75 و امتیاز 
تأثیر تجاری دانشگاه پوهانگ 8/48 بوده، همین طور 
تعداد اختراعات دانشگاه KU Leuven در بلژیک با 
کسب رتبه هفت که نوآورترین دانشگاه اروپا بوده در 
فاصله 2012 تا 2017 میلادی 305 اختراع و امتیاز 

تأثیر تجاری آن 3/43 است.
مهراد افزود: امپریال کالج لندن در بریتانیا، نخستین 
دانشگاه نوآور این کشور در فهرست حاضر که رتبه 10 
دانشگاه های نوآور جهان را به دست آورده، در فاصله زمانی 
2012 تا 2017 تعداد 307 اختراع به ثبت رسانیده؛ امتیاز 

تأثیر تجاری این دانشگاه 4/34 گزارش شده است.
      نوآورترین دانشگاه های جهان

وی خاطرنشان کرد: در فهرست نوآورترین دانشگاه های 
جهان، رتبه های نخست تا 10 به ترتیب به دانشگاه های 
استنفورد، ام ای تی، هاروارد، پنسیلوانیا، واشنگتن، 
کارولینای شمالی، KU Leuven بلژیک، کارولینای 

جنوبی، کرنل و امپریال کالج لندن تعلق دارد.
به گفته مؤسس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و 
فناوری در فاصله رتبه های 11 تا 20، دانشگاه پوهانگ 
با رتبه 12 در کره جنوبی، دانشگاه ارلنگن نورمبرگ 
با رتبه 14 در آلمان، دانشگاه EPFL با رتبه 17 
در سوییس، دانشگاه کمبریج با رتبه 18 در بریتانیا 
واقع است؛ رتبه 100 دانشگاه های نوآور جهان نیز به 

دانشگاه شانگهای جیائو تونگ تعلق دارد.
وی خاطرنشان کرد: شاخص های مورد استفاده 
رویترز برای تعیین نوآورترین دانشگاه های جهان 
به ترتیب تعداد پتنت، نسبت تقاضای پتنت به اعطای 
پتنت طی دوره ارزیابی، پتنت های جهانی در اداره های 
ثبت پتنت آمریکا، اروپا و ژاپن، استناد به پتنت ها، تأثیر 
استنادی پتنت، درصد پتنت های استنادشده، متوسط 
تعداد مقاله های استنادشده، تأثیر استنادی مقالات 
صنعتی، درصد مقاله هایی که با همکاری صنعت نوشته 
شده و کل مجموعه مقالات هسته در وبلاگ آو ساینس 

است.

خبر

علم و فناوری

شرط افزایش 
شرکت های دانش بنیان چیست؟

رهبر انقلاب اسلامی در روزهای 16 و 17 مهرماه 
طی دو برنامه  مهم نخست به بازدید نمایشگاه 
فناوری ها و شرکت های دانش بنیان رفتند و سپس 
در جمع سه هزار نفری نخبگان و پژوهشگران جوان، 
شنونده نکات آن ها بودند و ساعتی از دغدغه های 
رهبری و راهبرد جمهوری اسلامی در حوزه  علم و 
دانش سخن گفتند؛ یکی از موارد مورد تأکید ایشان 
در هر دو برنامه، لزوم افزایش شرکت های دانش بنیان 
بود. دراین باره ابراهیم سوزنچی، عضو هیئت علمی 
دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه صنعتی شریف 
در تحلیلی کوتاه به الزامات تحقق راهبرد افزایش 

شرکت های دانش بنیان پرداخته است.
حضور رهبر انقلاب در نمایشگاه »ایران ساخت« و بازدید 
از محصولات 30 شرکت دانش بنیان و سپس تأکید ایشان 
بر توسعه این شرکت ها در دیدار با نخبگان، نشانگر اهمیت 

مسئله مذکور برای کشور است.
در کنار این نمایشگاه، معاونت علمی فناوری تلاش 
داشت نشان دهد منابعی که از صندوق توسعه  ملی به 
آن ها اختصاص یافته، صرف چه اموری شده و معاونت 
رئیس جمهور به دنبال ارائه  راهکاری برای گذار به اقتصاد 
دانش بنیان بود. وجود حدود چهار هزار و 500 شرکت 
دانش بنیان، فروش 90 هزار میلیارد تومانی و اشتغال 

مستقیم 300 هزار نفر، از دیگر آمارهای ارائه شده بود.
رهبر انقلاب با اشاره به گلایه های جوانان در حوزه های 
مختلف، افزودند: یکی از مشکلات آن ها این است که چرا 
محصول تولیدی  آنان را دولت از خارج وارد می کند که این 

مسئله ناشی از اقتصاد نفتی است.
طبیعتاً در دوره  اقتصاد مقاومتی که ارتباطات با دنیا 
به طور خاصی محدود شده است، ما نمی توانیم به سادگی 
از راهبردهای انتقال و یادگیری فناوری و همچنین 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی استفاده کنیم. پیوستن به 
زنجیره  ارزش جهانی نیز ناشدنی به نظر می رسد و بنابراین 
تنها راه توسعه و یادگیری دانش، سرمایه گذاری بر روی 
حوزه های اولویت دار و صرف منابع کشور به صورت هدفمند 

است.

نگاهی به این آمار نشان می دهد که اندازه متوسط 
شرکت های دانش بنیان 66 نفر با درآمد میانگین 20 
میلیارد تومان است. با حذف برخی بنگاه های بسیار بزرگ 
که عمدتاً در حوزه  خدمات کارهایی نظیر تراکنش بانکی و 

غیره را انجام می دهند، این میانگین کمتر نیز خواهد شد.
از طرف دیگر مقایسه با منبع و مصرف کننده  اصلی 
دانش و فناوری در دنیا، یعنی بنگاه های بسیار بزرگی که 
هزینه تحقیق، توسعه و ثبت اختراعات فراوانی دارند، نشان 
می دهد که ارقام داخلی به هیچ روی کفاف سرمایه گذاری 

لازم بر روی توسعه دانش در کشور را نمی دهد.
سرشکن کردن منابع محدود دولتی )نظیر صندوق 
توسعه ملی( در میان این شرکت های کوچک نمی تواند به 
آن ها توان رقابت را بدهد، چراکه این شرکت ها نیازمند بازار 
گسترده برای فروش هستند که اکنون راه های آن بسته 
است و تنها بازار ممکن، بازار دولتی بوده که آن هم درنهایت 

علاوه بر رانت، کماکان بسیار محدود است.
بسیاری از این شرکت ها از نبود بازار برای محصولات 
خود گله مند بودند، زیرا چه منبع اصلی و چه تقاضای 
دانش )یعنی بنگاه های بزرگ( کشور ما در فضای دیگری 
درحال حرکت هستند؛ یعنی مسیر مونتاژ. درحالی  که 
یک اکوسیستم نوآوری موفق، بقا و حیات خود را در گرو 
شرکت های بزرگی می بیند که پیرامون این سیستم به 
دنبال شکار فرصت های نوآوری و خرید و یا جذب شرکت ها 

و نخبگان دانشی هستند.
از این روی راهبرد افزایش تعداد شرکت های دانش بنیان 
تنها درصورتی میسر است که تقاضا و منابع مالی توسعه 
آن )یعنی بنگاه های بزرگ( متقاضی دانش باشند و این 
مهم خود زمانی میسر است که سیاست گذاری صحیح 
شرکت های بزرگ موجود را از مسیر مونتاژ به سمت نوآوری 
هدایت کند. نکته ای که رهبر انقلاب دو سال پیش در دیدار 
با نخبگان جوان مطرح کردند: »صنعت کشور دچار آفت 
مونتاژکاری است؛ باید در یک بازه 10 ساله رویکرد صنعتی 

کشور از مونتاژ به نوآوری تغییر یابد«.

کنه  شکارگر به دانش بومی رسیدخبر

مبارزه بیولوژیک با آفات، تضمین امنیت غذایی مردم است
سپهرغرب، گروه علم و فناوری: دانش 
پرورش کنه شکارگر از انواع آفت کش های 
با تلاش دانشمندان همدانی  بیولوژیک 
از  بسیاری  در  اکنون  و  بومی شد 

گلخانه های کشور مورد استفاده است.
عضو هیئت علمی گروه گیاه پزشکی 
دانشگاه بوعلی سینا گفت: یکی از دستاوردهای 
بسیار مهم به کارگیری عوامل بیولوژیک در 
محیط های حفاظت شده مثل گلخانه ها است که 
از این طریق امنیت غذایی را برای شهروندانمان 

فراهم می کنیم.
محمد خانجانی در گفت وگو با خبرنگار 
کرد: محصولات  بیان  روزنامه سپهرغرب 
گلخانه ای در کشور ما همانند سایر کشورها در 
سال های اخیر مورد توجه قرار گرفته و دلیل آن 
راندمان بالای نهاده های کشاورزی در گلخانه 
نسبت به محیط باز است. یکی از این نهاده ها 
آب بوده، آب در محیط باز یک هفتم محیط 
داخل گلخانه راندمان دارد؛ متوسط عملکرد 
ماده خشک به ازای هر مترمکعب آب در گذشته 
یک کیلوگرم بود، اما درحال  حاضر حدود 1/3 
کیلوگرم است. درحالی  که متوسط جهانی 2/5 
کیلوگرم بوده، یعنی از متوسط جهانی عقب تر 

هستیم.
وی افزود: به دلیل کمبود آب که طی 
سال های اخیر با آن مواجه هستیم، دولت در 
برنامه ششم توسعه کشور مقرر کرده در حوزه 
کشاورزی تنها بخشی که اجازه افزایش سطح 
زیر کشت را دارد، گلخانه است. به گونه ای که 
در ابتدای سال 98، 12 هزار هکتار گلخانه 
داشتیم و این رقم درحال حاضر به 15 هزار 
هکتار رسیده و در چندماهه اخیر سه هزار 
هکتار اضافه شده است. قرار بود این رقم در 
پایان سال تا 20 هزار هکتار اضافه شود، البته 
پیش بینی انجام شده در برنامه ششم برای پایان 
سال، 48 هزار هکتار بوده و دولت درصدد است 

آن را به 60 هزار هکتار برساند.
خانجانی خاطرنشان کرد: تولید محصول در 
عرصه هایی مانند گلخانه، مزارع پرورش قارچ، 
مزارع پرورش طیور و همه آن چیزی که ما در 
شرایط مصنوعی پرورش می دهیم، حفاظت شده 
است. گلخانه ها از عرصه های حفاظت شده ای 
به شمار می روند که در آن ها شرایط مطلوبی 
برای تولید محصول یا رشد گیاه اصلی درنظر 
می گیریم ؛ این شرایط ایده آل برای آفات و 
بیماری های گیاهی نیز فراهم است. یکی از 
آفات مهم گلخانه کنه تارتن دولکه ای بوده که 
در محیط باز حداکثر 10 تا 12 نسل در سال 
به وجود می آورد، درحالی  که در محیط های 

گلخانه ای 36 تا 40 نسل ایجاد می کند.
وی ادامه داد: سایر آفات مثل سفیدبالک، 
تیریپس، مگس مینوز گوجه فرنگی و همه آن 
چیزی که در گلخانه ها به عنوان آفت می بینیم 
نیز همین طور هستند. درواقع پتانسیل زادآوری 
آن ها سه یا چهار برابر می شود؛ به همین دلیل 
گلخانه دار ناچار به افزایش تعداد دفعات 
سم پاشی است و بالا رفتن دفعات سم پاشی در 
گلخانه ها عواقب متعددی دارد. یکی از عواقب 
آن، باقی ماندن مقدار بالایی از ماده سمی در 
محصول است که به خورد مصرف کننده می رود.

عضو هیئت علمی گروه گیاه پزشکی دانشگاه 
بوعلی سینا اظهار کرد: طی سال 1997 در 
دنیا دغدغه تجدید نظر در این روش تولید 
مطرح شد و پروتکلی به نام »گپ« ایجاد 
کردند؛ پروتکل کاناداگپ و اروپا گپ. درواقع 
در دل این گپ، استاندارد تولید محصول سالم 
غذایی، امنیت غذایی برای مصرف کننده، حفظ 
محیط زیست، تعادل طبیعی و مصرف پایدار از 
اکوسیستم برای استفاده نسل های بعد دیده 
شده است. به همین دلیل از سال 2007 بیش 

از 80 کشور جهان سعی کردند استانداردهای 
لازم برای تولید محصول غذایی سالم را فراهم 

کنند؛ ایران نیز یکی از این کشورها است.
وی همچنین بیان کرد: در گذشته قبل 
از اینکه ما وارد تولید عوامل بیولوژیک برای 
مهار گلخانه ها شویم، تعداد محدودی از 
گلخانه های کشور در تولید محصول غذایی 
سالم وارد شده بودند و بقیه گلخانه ها نیز در 
این چرخه نبودند. در سال های گذشته سازمان 
بهداشت جهانی شعار امنیت غذایی از مزرعه 
تا سفره را مطرح کرد؛ مفهوم امنیت غذایی 
این است که ما اطمینان خاطر داشته باشیم 
که محصول تولیدشده استانداردهای لازم را 
برای مصرف کننده دارد و فعالیت هایی که 
ما برای مهار آفت انجام داده ایم، اثرات سوء 

زیست محیطی ندارد.
خانجانی در ادامه گفت: بشر به این نتیجه 
رسیده که هرچه تنوع زیستی در محیطی بالاتر 
باشد، آسیب پذیری آن محیط کمتر است؛ 
در گذشته برای از بین بردن آفات، عوامل 
بیولوژیک را نیز از بین بردیم و تعداد آن را 
کم کردیم. درحال حاضر با استفاده از عوامل 
بیولوژیکی که در اختیار داریم، به تدریج گذشته 
خود را جبران می کنیم و تنوع زیستی را به 

محیط بازمی گردانیم.
وی عنوان کرد: در گلخانه ها مشکلاتی که 
با آن روبرو هستیم، خیلی بیشتر از مشکلات 
ما در مزرعه است. باد، تغییر دمای شب وروز، 
تابش مستقیم آفتاب و عوامل بیولوژیکی داخل 
خاک به غیر سمی  شدن آفت کش ها در مزرعه و 
فضای باز کمک می کنند. در گلخانه همه این ها 
مصنوعی است، حتی خاک هم مصنوعی بوده، 
به همین خاطر در بیشتر کشورهای جهان هیچ 
آفت کش و ترکیب شیمیایی در گلخانه برای 
مهار آفت استفاده نمی شود و هر آن چیزی 
که به مصرف می رسد، در قالب تولید محصول 
سالم از روش کنترل تلفیقی است؛ یعنی تلفیق 

روش های سازگار با محیط زیست.
دانشگاه  گیاه پزشکی  گروه  استادتمام 
بوعلی سینا در ادامه تشریح کرد: حدود 25 
سال پیش شناسایی کنه های شکارگر را در 
کشور و منطقه شروع کردم و چیزی در حدود 
267 گونه جدید در همدان و سایر نقاط کشور 
ازجمله شیراز، اهواز و غیره به آزمایشگاه ما وارد 
شد و یک کلکسیون معتبر بین المللی راه اندازی 
کردیم که کلکسیون تیپ این نمونه ها )حتی 
نمونه هایی از روسیه را در کلکسیون داریم( 
بوده و با عنوان کلکسیون دانشگاه بوعلی سینا 
و مرجع در دنیا ثبت جهانی شده؛ گونه های 
جدیدی از دنیا گزارش شده که بیشترین آن ها 
مربوط به کلکسیون دانشگاه بوعلی سینا بوده 

است.
وی همچنین اضافه کرد: بعد از اینکه کنه های 

شکارگر را جمع آوری کردیم )حدود سال 91(، 
تصمیم گرفتیم گونه هایی را که دارای قابلیت 
بیولوژیکی و پتانسیل کنترل عوامل گیاه خوار 
هستند، پرورش دهیم. در سال 1395 شرکتی 
را با عنوان شرکت عوامل مهار زیستی هگمتانه 
ثبت کردیم و چهار ماه بعد به عنوان شرکت 
دانش بنیان شناخته شد و نخستین محصولمان 
را سال 97 به بازار عرضه کردیم. در بازار 
گلخانه های همدان ابتدا حدود سه هکتار را در 
شرکت مربوط به گلخانه سبزینه )به مدیریت 
زمانی فر و صفادوست( در تولید محصولات زیر 
پوشش قرار دادیم که محصول این دو گلخانه 
در فروشگاه جهاد همدان و همین طور فروشگاه 
 BIO امروزوفردا به عنوان محصول »گرین« یا
عرضه می شوند و گلخانه قادری در مریانج را نیز 

زیر پوشش قرار دادیم.
خانجانی افزود: این مهم هم زمان با تحریم 
ظالمانه آمریکا شد؛ سطح بسیار محدودی 
عوامل بیولوژیک از تهران، اصفهان و یزد 
توسط شرکت کوپرت هلند و بایبست بلژیک 
که محصول سالم تولید می کردند، خریداری 
می شد که با تحریم ظالمانه دولت متخاصم 
آمریکا دیگر نیامد. البته از طریق سازمان 
حفظ نباتات آن عوامل بیولوژیکی را که 
این دو کشور )حتی شرکت لاین مربوط به 
کشورهای چندملیتی آمریکا و کانادا( تهیه 
می کردند، می توانیم تهیه کنیم و هیچ نیازی 
به خارج از کشور در شرایط کنونی نداریم. از 
سال گذشته وارد مذاکره شدیم و برای استان 
اصفهان که بالاترین سطح گلخانه های کشور 
را دارد، 9 هکتار عامل بیولوژیک را با حمایت 
دولتی تهیه کردیم و 30 هکتار را )حدود 39 
هزار مترمربع( در استان اصفهان و حدود 30 
هزار مترمربع یا 30 هکتار گلخانه در استان 
یزد و استان البرز را پوشش دادیم که حدود 
سه هکتار گلخانه در استان البرز را به صورت 
پایلوت زیر پوشش قرار دادیم؛ کرمانشاه، 
خراسان شمالی به مرکزیت بجنورد و درحال 
حاضر استان مرکزی نیز در دستور کار این 

گرفته اند. قرار  شرکت 
این عضو هیئت علمی دانشگاه بوعلی سینا 
گفت: نخستین راه سازی را سال گذشته انجام 
دادیم و گفتیم تمام نیازی را که قبلًا کشور از 
خارج در سطح محدود عوامل بیولوژیک فراهم 
می کرد، می توانیم تهیه کرده و کل کشور را 
پوشش دهیم، بدون هیچ نیازی به خارج؛ 
مهم ترین دستاورد این کار ما آن بود که دانش 
تولید این کار )که در اختیار کشورهای خاصی 
از دنیا است و همه کشورهای اروپایی هم آن 
را ندارند( بومی کردیم؛ البته بعضی گفتند که 
این محصول کیفیت ندارد، سپس در مؤسسه 
گیاه پزشکی کشور بررسی شده و گفته شد 
که کیفیت عامل تولیدی شرکت هگمتانه 

همدان به مراتب بالاتر از نمونه خارجی است. 
خوشبختانه در سال 98 که به نام رونق تولید 
نام گذاری شده، این محصول در بخش تولید 

محصول سالم در کشور فعال است.
وی بیان کرد: یکی از دستاوردهای 
بسیار مهم به کارگیری عوامل بیولوژیک در 
محیط های حفاظت شده مثل گلخانه ها، این 
است که امنیت غذایی را برای شهروندانمان 
فراهم می کنیم؛ درواقع یک جامعه سالم 
متشکل از افراد سالم بوده و وقتی غذای سالم 

بخورید، بدن سالم خواهیم داشت.
خانجانی در ادامه گفت: درحال حاضر چهار 
اتاقک داریم و امکان آن وجود دارد که به 20 
اتاقک افزایش یابند. اکنون سه نفر برای این 
تولید کار می کنند که قابلیت رسیدن به 30 
نفر را دارد؛ چون  دانش و روش این فناوری 
دست ما بوده و از این طریق می توانیم ضمن 
حفظ اکوسیستم، به تعادل طبیعی و بالا رفتن 
تنوع زیستی در اکوسیستم ها کمک کنیم. 
در بخش تولید، اشتغال و کارآفرینی برای 
فارغ التحصیلان بخش کشاورزی، چون درواقع 
فرصت های شغلی در بخش اداری هر کشوری 
بسیار محدود است، نقش مهمی را ایفا می کنیم. 
این شرکت ها و بخش خصوصی هستند که باید 
جذب انجام دهند و از این طریق شغل قابل 
توجهی را ایجاد کنند. ما حدود 16 شغل پایدار 
ایجاد کردیم و در هر استانی که این محصول را 
استفاده کرده، دو کارشناس داریم که مستقیماً 
برای کنترل کیفی استفاده شده و سه نفر با 

مدرک phd در اینجا مشغول به کار هستند.
وی اذعان کرد: درحال حاضر 15 هزار هکتار 
گلخانه داریم و در هر فصل اگر 10 لیتر سم 
استفاده کنیم )که این کمترین مقدار است( در 
سال 20 لیتر و 300 تنُ می شود؛ حال اگر 300 
تنُ تقسیم بر 80 میلیون نفر شود، هر نفر 3/8 
یا چهار گرم مستقیم از این طریق می خورد و 
ما می توانیم این را حذف کنیم. اما هوا، از بین 
رفتن عوامل بیولوژیک و ذخایر طبیعی را که از 
به کارگیری سم از بین می روند را نمی توانیم از 

خارج کشور وارد کنیم.
استاد دانشگاه بوعلی سینا همچنین بیان 
کرد: درحال حاضر هزینه مبارزه بیولوژیک با 
سموم گران است، اما این حُسن را دارد که 
بعضی از این عوامل بیولوژیک را یک بار که 
رهاسازی می کنید، می توانید سال های مختلف 
و در درازمدت از آن ها استفاده کنید. این کنه 
در جاهایی که مستقر می شود، زادوولد می کند 
و می توانیم آن را با به کارگیری دانش لازم در 
گلخانه برای همیشه حفظ کنیم، درواقع از 
روی این محصول به محصول بعدی انتقال پیدا 

می کند.
وی افزود: با سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
در کشور هماهنگ کردیم که آموزشی در این 
زمینه داشته باشیم؛ البته در شورای آموزشی 
نظام مهندسی کشور نیز مطرح کردیم و گفتیم 
که بیایند این روش را به گلخانه داران آموزش 
دهند و با موافقت مسئولین مواجه شدیم که 

امیدواریم در سطح ملی ارائه دهیم.
این متخصص گیاه پزشکی درنهایت تصریح 
کرد: یکی از ناهنجاری هایی که در محصولات 
باغی ناسالم وجود دارد، باقی ماندن ترکیب 
بالایی از آفت کش ها در بدن انسان و حتی 
جانوران غیر هدف مثل موجودات آبزی است؛ 
بیماری هایی ازجمله سرطان در محیط های 
انسانی و کم شدن عمر افراد، ضربه به اقتصاد 
کشور بوده، به جای اینکه یک انسان 50 ساله 
30 سال کار کند، 20 سال کار می کند، درواقع 
یک ضرر بزرگ اقتصادی است که ازنظر نیروی 
کاری به ما وارد می شود و ضرری زنجیره وار 

دارد.

توسط محققان پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد صورت گرفت؛

طراحی اپلیکیشنی برای بازدید مجازی از ملِک
یکی  فناوری:  و  علم  گروه  سپهرغرب، 
از شرکت های دانش بنیان مستقر در 
پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی 
موفق به طراحی اپلیکیشنی شده است 
املاک  یا مشاوران  و  منازل  مالکین  که 
می توانند با استفاده از آن توسط گوشی 
تلفن همراه، به صورت 360 درجه از ملک 

مورد نظر خود تور مجازی تهیه کنند.
مدیر شرکت دانش بنیان مذکور دراین باره 
توضیح داد: مشاوران املاک می توانند به وسیله 
این اپلیکیشن مسکن مجازی، تصاویر 360 
درجه املاک خود را در پلتفرم های انتشار 
رایگان انواع آگهی و نیازمندی خریدوفروش 
کالا و ملک به اشتراک بگذارن؛ بدین ترتیب 
مشتریان می توانند به جای بازدید حضوری از 

املاک، بازدید مجازی داشته باشند.
محمد احمدی در پاسخ به اینکه محصول 
فوق مشابه خارجی دارد یا خیر؟ توضیح داد: 
در این حوزه با یکی دو شرکت خارجی رقابت 
 Matterport داریم که یکی از آن ها شرکت
آمریکایی بوده و ما را در فهرست تحریم های 

خود به لحاظ ارائه خدمات قرار داده است.
مدیر این شرکت دانش بنیان با اشاره به 
Immoviewer، شرکت  آلمانی  آنکه شرکت 
دیگری است که با آن هم رقابت داریم، اظهار 
کرد: در نمونه آمریکایی این نوع محصول 
از سخت افزار یا دوربین هایی استفاده شده 
که حدود چهار هزار دلار قیمت دارند. این 
درحالی است که روش ابتکاری و محصول ما 
ضمن تأمین کیفیت مشابه، به لحاظ قیمت 
کاملًا اقتصادی بوده و متناسب با اقلیم ایران و 

کشورهای همسایه طراحی شده است.
احمدی ادامه داد: در طراحی اپلیکیشن 
به این سمت روی آوردیم که بتوان ساخت و 
بازدید تور سه بعدی املاک را از طریق تلفن 

 No gadget همراه و اصطلاحاً به صورت
فراهم کرد که این ویژگی باعث شده محصول 

قابلیت انتشار و همگانی شدن را داشته باشد.
وی با بیان اینکه نمونه آلمانی اپلیکیشن 
مسکن مجازی به نمونه ایرانی بیشتر شباهت 
دارد، خاطرنشان کرد: محصول ایرانی را با 
یک پنجم قیمت محصول آلمانی و یک بیستم 
محصول آمریکایی ارائه می کنیم و از این جهت 
باعث شده خاصیت رقابت پذیری و قابلیت 

صادرات داشته باشد.
مدیر شرکت دانش بنیان مستقر در پارک 
علم و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی یادآور شد: 
از کشور ترکیه و حتی کشورهای حاشیه خلیج 
فارس درخواست صادرات محصول را داشته ایم 
و درحال مشغول انجام امور مربوط به باز کردن 
حساب و ثبت شرکت در خارج از ایران هستیم.

 Matterport احمدی اضافه کرد: شرکت

سال ها سابقه همکاری با بزرگ ترین شرکت 
فایلینگ ملکی دنیا نظیر Zillow و در 82 
کشور نمایندگی دارد؛ این درحالی است که 
شرکت آلمانی Immoviewer در 14 کشور 

نمایندگی دارد.
وی خاطرنشان کرد: تلفن های همراه مجهز 
به »ژیروسکوپ« می توانند به این اپلیکیشن 
مجهز شوند؛ تقریباً گوشی هایی که از سال 
2014 به بعد تولید شده اند و گوشی های اپَل 

از مدل S5 به بالا دارای ژیروسکوپ هستند.
مدیر این شرکت دانش بنیان تصریح کرد: 
این محصول برای تولید و افزودن تصاویر 360 
درجه به تور ملک از سه روش »تولید به وسیله 
انجین خود اپلیکیشن«، »دوربین های 360 
درجه« و »تصاویر موجود در گالری گوشی« 
استفاده می کند. از آنجا که برای تولید تصاویر 
سیلندری 360 درجه توسط اپلیکیشن نیاز 

به ژیروسکوپ گوشی است، بنابراین برای 
گوشی های ارزان  یا قدیمی که مجهز به این 
سنسور نیستند، دوربین ارزانی با قیمت حدود 

50 دلار درنظر گرفته شده است.
احمدی افزود: همچنین برای تسهیل 
در استفاده از این اپلیکیشن، یک لنز چشم 
ماهی circular طراحی شده و مورد استفاده 
قرار گرفته است که قیمتی معادل 250 هزار 
تومان دارد؛ از طریق آن هم می توان به وسیله 

اپلیکیشن تصاویر 360*360 تولید کرد.
وی گفت: با توجه به اینکه انجین تولیدشده 
کاملًا بومی بوده و با دانش فنی داخلی طراحی 
و تولید شده است، درنتیجه از آن می توان در 
حوزه های دیگر نظیر سه بعدی سازی خودرو 
نیز استفاده کرد. در این راستا محصول دیگر 
شرکت که رونمایی قطعی از آن صورت 
نگرفته و برای رونمایی از آن درحال مذاکره 
با مجموعه های دیگر هستیم، به فروش خودرو 
اختصاص دارد؛ افرادی که صاحب نمایشگاه 
خودرو هستند، می توانند با استفاده از این 
اپلیکیشن نمای 360 درجه خودرو را بر روی 
سایت های فایلینگ خودرو به اشتراک بگذارند 
و برای مشتریان احتمالی این امکان را فراهم 
کنند که از تمام زوایای بیرونی و داخلی خودرو 

بازدید داشته باشند.
مدیر این شرکت دانش بنیان تصریح 
کرد: محصول فعلی نمایش سه بعدی خودرو 
بهینه شده محصولی است که مشابه آن در دنیا 
وجود دارد؛ اما براساس نیاز داخل بازطراحی 
شده است و در فاز توسعه ویژگی های 
منحصربه فردی به آن اضافه خواهد شد. 
مشتری اصلی ما برای این محصول، یکی 
از پلتفرم های انتشار رایگان انواع آگهی و 
نیازمندی خریدوفروش کالاهای نو و دست دوم 

است.
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